
 

 
C o p i a  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 138 del 03/12/2020  

del Registro Determinazioni di Settore 
n. 542 del Registro Generale 

 

 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI ASSISTENZA STRAGIUDIZIALE - CIG: 

ZC82D9D134  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Amministrativo 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
 

Determinazione del Responsabile 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Proposta Numero 734 del 02/12/2020 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI ASSISTENZA STRAGIUDIZIALE - CIG: ZC82D9D134  

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 05.11.2020 di nomina della sottoscritta a Responsabile del Settore 

Amministrativo, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del D. Lgs. 

267/2000; 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 10.06.2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2020/2022 secondo lo schema di cui all’allegato 9 al D. Lgs. n. 118/2011, e 

successive modifiche ed integrazioni intervenute con il D. Lgs. n.  126/2014; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 24.06.2020 avente ad oggetto “Approvazione PEG 2020: 

assegnazione risorse finanziarie ai Responsabili di Settore – Uffici”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 18.06.2020 avente ad oggetto “Vertenza relativa al contratto 

rep. n. 09/2016. Indirizzi al Responsabile del Settore Amministrativo per la nomina di un nuovo legale per 

l’assistenza stragiudiziale” con la quale è stato dato indirizzo al sottoscritto Responsabile per l’individuazione, 

secondo le modalità di cui alla regolamentazione comunale approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 

148/2019, di un professionista avvocato, in possesso di dimostrata esperienza in procedure esecutive immobiliari, 

che assista l’Ente per la risoluzione in via stragiudiziale della controversia con il Sig. B.F. per la liberazione del lotto 

PIP al medesimo ceduto dal Comune di Sardara; 

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Amministrativo n. 73 del 23.07.2020, reg. gen. n. 263, di conferimento 

dell’incarico di cui sopra all’avvocato Piergiorgio Corona del Foro di Cagliari, con la quale è stato assunto l’impegno 

di spesa di € 5.000,00 rinviando l’assunzione della restante somma di € 1.128,30 alla disponibilità della somma a 

seguito di variazione di bilancio; 

RITENUTO NECESSARIO provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa integrativo di cui sopra essendo la somma 

ora disponibile sul capitolo 124 (spese per liti) del Bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020; 

RICHIAMATO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’Allegato 4/2 al D. Lgs. n. 

118/2011, e in particolare il paragrafo 5.2, lett. g), ai sensi del quale “gli impegni derivanti dal conferimento di 

incarico a legali esterni, la cui esigibilità non è determinabile, sono imputati all’esercizio in cui il contratto è 

firmato, in deroga al principio della competenza potenziata, al fine di garantire la copertura della spesa”; 

DATO ATTO che sulla presente si acquisiscono pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal 

sottoscritto Responsabile di Settore, nonché dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’articolo 147bis 

del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

1.DI IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del D.lgs 267/2000 e del principio contabile all.4/2 al D.Lgs n. 118/2011, la 

seguente spesa corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 

Codifica di bilancio 1.2.1.103 

Capitolo 124 

Creditore 

Avv. Piergiorgio Corona – C.F.: CNRPGR67R17A655O,  

P.IVA: 02709240929 

Causale della spesa 

Incarico di assistenza stragiudiziale controversia B.F. 

lotto PIP alienato gravato da pesi – integrazione 

impegno 

Spesa complessiva  

 

€ 1.128,30  

  

3.DI IMPUTARE la spesa complessiva di cui sopra in relazione all’esigibilità nel seguente modo: 

 

Codifica Bilancio Capitolo Importo   Esercizio/Mese 

1.2.1.103 124 € 1.128,30  2020/12 

4.DI ACCERTARE ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs 267/2000 che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Codifica Bilancio Capitolo  Importo   Scadenza pagamento 

1.2.1.103 124 € 1.128,30  31/12/2020 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs.vo n° 267 del 18.08.2000, con effetto dalla data 

del visto di regolarità contabile. 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dott.ssa Barbara Cuccu 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 734 

Settore Proponente:  Settore Amministrativo 

Ufficio Proponente Ufficio di Segreteria Generale 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI ASSISTENZA STRAGIUDIZIALE - CIG: 

ZC82D9D134  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

 Nr. Adozione Generale: 542 Nr. Adozione Settore: 138 

Data Adozione:  03/12/2020  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 

Data: 03/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.Ssa Barbara Cuccu 

  

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente03/12/2020 e vi rimarrà 

per 15 giorni fino al 18/12/2020. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Dott.Ssa Barbara Cuccu 

________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia Analogica di Documento Informatico per Uso Amministrativo. 

 

Sardara Lì, ___/___/_____ 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.Ssa Barbara Cuccu 

_______________________________

 


